
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO IV Nº 130 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2016. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIO
PORTARIAS.............................................................................01

PORTARIAS

Portaria n° 08 07 001/2016
Concede diária que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Aristânia Frei-
tas Silva Mota portadora do CPF nº 716.578.433-00 e RG nº 
143156934 SSP/MA residente na Rua Newton Bello nº 1.259, 
Bairro Centro, 05 (cinco) diárias no valor de R$ 150,00 (Cento 
e Cinquenta Reais) cada, totalizando o valor de R$ 750,00 (Se-
tecentos e Cinquenta reais) a fazer face às despesas realizadas 
com estada em São Luís - MA, para Participar do II Seminário 
de apoio á Gestão Ambiental Municipal: Licenciamento e Fisca-
lização para Municípios Habilitados nos dias 11 a 15/07/2016. 

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 08 de Julho de 2016.

João Batista Oliveira mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 08 07 002/2016
Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido o Senhor Joseli Silva Queiroz 
portador do CPF nº 272.397.053-15 e RG nº 26348932003-0 re-
sidente na Rua Otavio Passos nº 230 , Técnico Ambiental , uma 
ajuda de custo no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) a fazer 
face às despesas realizadas com estada em São Luís /MA, para 
Participar do II Seminário de apoio á Gestão Ambiental Munici-
pal: Licenciamento e Fiscalização para Municípios Habilitados 
nos dias 11 a 15/07/2016. 

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 08 de Julho de 2016.

João Batista Oliveira mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 08 07 003/2016
Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao Senhor Valdecy Lima 
Silva portador do CPF nº 017.243.6870 - 70 e RG nº 
0465352220128SSP/MA residente na Av. Conego Alteredo nº 
122, Bairro Centro, uma ajuda de custo no valor de R$ 500,00 
(Quinhentos Reais) a fazer face às despesas realizadas com esta-
da em São Luís - MA, para participar do II Seminário de apoio 
a Gestão Ambiental Municipal: Licenciamento e Fiscalização 
para Municípios Habilitados nos dias 11 a 15/07/2016. 

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 08 de Julho de 2016.

João Batista Oliveira mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 08 07 004/2016
Concede uma ajuda de custo que especifica.       

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido a Senhora Maria Leide Rocha 
portadora do CPF nº 270.276.193-34 e RG nº 048033252013-0 
SSP/MA residente na Rua Elias Feitosa nº 214, Bairro Centro, 
uma ajuda de custo no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) a 
fazer face às despesas realizadas com estada em São Luís - MA, 
para participar do II Seminário de apoio a Gestão Ambiental 
Municipal: Licenciamento e Fiscalização para Municípios Ha-
bilitados nos dias 11 a 15/07/2016. 

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 08 de Julho de 2016.

João Batista Oliveira Mota
Assessor Esp. De Geren. Financeiro Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 

Portaria n° 08 07 005/2016      
            Concede licença que especifica.                                                      

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Esta-
do do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;



          SEGUNDA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2016                                                                               DIÁRIO MUNICIPAL  2
RESOLVE:

ART.1° - Fica concedido ao Senhor Francisca Aurinês 
Mesquita Guerra de Sousa, funcionário do quadro permanen-
te desta municipalidade, na função de Agente Administrativo, 
lotado na Secretaria Municipal de Assistência Social, 03 (três) 
meses de Licença Prêmio à Assiduidade, de acordo com a Lei 
Municipal n° 259/89, de 17 de agosto de 1989, seção VI art. 56 a 
60, a partir do dia a 11 de julho e retornando no dia 11/10/2016.

ART. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de pu-
blicação.

ART. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado 
Maranhão em 08 de Julho de 2016.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Lívia Daniele Coelho Sousa
Secretária Municipal de Administração 


